Aktuelle Infos

Beschlüsse des Stadtrates

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in der 4. Sitzung am 23.09.2009 folgende Beschlüsse:

Beschluss-Nr. 21

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau bestätigt den Vergabevorschlag:

Vergabe von Bauleistungen für die Rekonstruktion zur Verbesserung der energetischen Effizienz der Straßenbeleuchtung und ermächtigt den Oberbürgermeister mit dem Unternehmen

Elektro-Anlagen-Müller Gabelsbergerstraße 8a 09405 Zschopau

den Auftrag / Vertrag abzuschließen.

Beschluss-Nr. 22

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau bestätigt den Vergabevorschlag zur Sicherung des Schlossfelsens. Der Oberbürgermeister wird beauftragt mit dem unten aufgeführten Unternehmen die vertraglichen Bindungen herzustellen.

Firma:

Jähnig GmbH Felssicherung und Zaunbau Talstraße 11 01738 Dorfhain

Auftragssumme brutto: 57.940,06 €

Beschluss-Nr. 23

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Einziehung einer Teilfläche der öffentlich gewidmeten Verkehrsfläche aus dem Flurstück 846, Blumengasse. Die Teilfläche ist im Lageplan zum Beschluss dargestellt. Der Lageplan ist Teil des Beschlusses.

